
1. At.  1888: Meddelelser af Formanden. 

Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Jndenrigsministerem at han ønsker her i 
Thinget atzfremscettm Forslag stil Lov om 
Tillceg til den om den KongeligefVeterincer- 
og Landbohoiskole gjaeldende Lovbestemmelse, 
Forslag til Lov om Lcerlingesorholdeh For- 
slag ti Lov «om Jndførelse af det metriske 
Systemjsor Maal og Vægt, Forslag til Lov 
om Statsbanedrifteris Or ning, Forslag til 
Lov «om GrundafstaaelLe m. m. i Anledning 
af Udvidelse af Stats  anerne samt orslag 
til Lov om Vederlag for Kontoriidgi ter til 
Embederne »som Borgmester og Auktions- 
direktør i«Helsingør og Aalborg. 

Ved Skrivelse af Dags Dato fremsender 
Finantsministeren Exemp arer af Statsregm 
kabet for 1887홢--88, statistisk Tabelvaerk 4de 

cekke, Litr. D. Nr. 11 og Litr. B. Nr. 5, 
hvoraf Exemplarer ere omdelte. 

Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Jndenrigsniinisterem hvad der er foretaget i 
Anledning af de til ham i forrige Samling 
henviste Andragenden Skrivelsen vil blive 
optaget i Tillceg B. 

Fra Statsrevisoratet er modtaget Be- 
tænkning over Statsregnskabet for 1886홢홢 , 
hvoraf Exemplarer ere onidelte. 

Fra Statsrevisoratct for Statsregnskm 
bet for 1887홢88 er modtaget Meddelelse 
om, at det har konstitueret sig med H ø g s -  
b ro  som Formand og D r e s i n g  som Vtce- 
formand. 

Fra Bestyrelserne for den vest- og søn- 
derjlzdske Kreditforening, Kreditforeningen af 
jydske Landeieiidomsbesiddere Ny jydske Kjøb- 
stadkreditforening og Kreditforeningen af 
Kjobstadsgrundeiere i Norrejylland er mod- 
taget Beretninger o'g Regziskaber for Regn- 
skabsaaret 18871 Exemplarer ville blive hen- 
lagte i Læseværelset. 

Siden forrige Samling er der foretaget 
nogle mindre Forandringer ved de By nin- 
giev som ere overladte til Rigsdagens rug. 
S avnlig e r  der indrettet en dækket« Adgang 
til Tilhorerpladsen i denne Sal, saa at 
man ikke behøver at vente under aaben 
Himmel, og saa at denne Indgang er fuld- 
sttcendig adskilt fra de for Medlemmerne be- 

emte. 
Jeg havde desuden ønsket, at der ogsaa 

maatte blive foretaget nogle andre Ændrin- 
ger af større Betydning, men er der  stødt 
paa en uventet Hindring. Det vil være i 
levende Erindring for cerede Medlemmer, 

hvor vanskeligt det ofte falder her i Salen 
at høre Talerne, saa at baade Medlemmer 
og Stenografer samle sig i Nærheden og 
derved end yderligere hindre Andre i at op- 
fatte, hvad der bliver sagt, ligesom det ogsaa 
ofte kan være vanskeligt for Sekretærerne 
med fuldstændig Sikkerhed at tælle Stem- 
nierne og for Formanden at ooerholde den 
fornødne Orden. Allerede strax den Gang, 
denne Sal  blev indrettet til Brug for Rigs- 
dagen, var det paatænkt, da man sorudsaa, 
hvad der vilde ske, at ordne det saaledes, at 
de bageste Pladser bleve høiere end de foran- 
værende, saa at hverken Øret eller Øiet blev 
hindret af soranstaaende Medlemmer; men paa 
Grund af Tidens Knaphed blev det opsat 
Efter at jeg som Formand har havt rig Lei- 
lighed til at gjøre Erfaringer om det 
Uhensigtsniæssige i Salens nuværende 
Ordning, og efter at jeg tillige har 
forvisset mi om, at der 1iæppe er nogen 
parlamentari Forsamling, hvor Medlem- 
mernes Pladser saaledes som her ere an- 
bragte paa det flade Guld, maatte jeg som 
den, hvem Ansvaret paahvilede for den for- 
nødne Orden i Salen og Forhandlin ens 
forsvarlige Ledelse, anse det for min ligt 
at søge at afhjælpe disse Ulemper ad den 
oprindelig paatænkte Bei. Ligeledes ville 
ærede Medlemmer erindre, hvor forstyrrende 
det er for vore Forhandlinger, at denne Sa l  
er den almindelige Bei baade for Medlem- 
mer og for Funktionærer, som ville gaa fra 
den ene Ende af Bygningen til den anden, 
og at der savnes en Sa l  i Nærheden, hvor 
Medlemmerne, naar Forhandlingerne trække 
iLaiigdrag, kunne tye hen for at samtale 
med hinanden, søge Forfriskninger eller lig- 
nende, ligesom det ogsaa er en følelig Man- 
gel, at Restaurationen ligger saa fjernt her 
fra, at det ved den blotte Afstand kan blive 
umuligt for Medlemmerne at komme tilstede 
her i rette Tid. Ogsaa disse Ulemper har 
jeg ønsket at afhjælpe ved, at der iGaarden 
langs med denne Sa l  blev anbragt en For- 
bindelsesgang der tillige kunde tjene som 
Forsal, med umiddelbar Jndgang derfra her 
til Salen, og? ved at Restaurationen flyttedes 
ned til en mindre Bygning ved Siden deraf. 
Lignende Forslag har i øvrigt ogsaa tidligere 
været under Overveielse, og ved Restaura- 
tionens Flytnin vilde det tillige opnaaes, 
at nogle Værelser bleve ledige, hvortil der 
er megen Trang. , 

Jeg forhandlede herom med Bureauet, 
Jngenieurkorpset, hvem Vedligeholdelsen af 
denne Bygning paahviler, og med de tilstede- 
værende Medlemmer af det Finantsudvalg 
som var nedsat her i Thinget i forrige Sam- 
ling, deriblandt begge Thingets Vieeformænd, 


